
Kostomlaty nad Labem
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.184487N, 14.953978E

Nadmořská výška: 183 m n. m. První pís. zmínka: 1223 (801 let) Katastrální výměra: 1 805 ha

Počet obyvatel: 1 906 PSČ: 289 21

Adresa URL: www.kostomlaty-obec.cz

Současnost obce Kostomlaty nad Labem
Obec je plynofikována, má čistírnu odpadních vod, splaškovou kanalizaci, několik autobusových zastávek
roztroušených po okolí, dvě vlakové stanice a obecní pouliční rozhlas hlásící informace o aktuálním
dění. Občanům dále slouží pošta, základní škola, mateřská škola, obvodní, dětský a zubní
lékař, veřejná knihovna, dvě kulturní zařízení, rozmanité služby, obchody, restaurace a
hřbitov.Milovníci pohybových aktivit mohou využívat místní sokolovnu či dětské a fotbalové
hřiště.Aktivně zde funguje Sbor dobrovolných hasičů, Sokol, fotbalový klub hrající trvale v okresním
přeboru, myslivci a další spolky, které spolu s úřadem a školou zajišťují společenský život. Místní
lidé se mohou scházet například na tradičních Staročeských májích, pouti, posvícení, Memoriálu
Otakara Zdeňka, plesu, vítání občánků, dětském dni nebo posezení s důchodci.V roce 2003 byl
Kostomlatům nad Labem udělen vlastní znak a prapor. V modrém štítě vyniká ze stříbrné vlnité paty
zelené návrší se stříbrnou kvádrovou věží s cimbuřím a černým oknem, o niž je zleva opřen
zlatý žebřík. Věž představuje zaniklý vodní hrad Mydlovary, vlnitá pata štítu upomíná na řeku
Labe a žebřík je převzat ze znaku nejstaršího doloženého majitele, Sezemy z Kostomlat, který se
připomíná v letech 1223-1265. Prapor vychází ze znaku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7196/kostomlaty-nad-labem/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 17:11:54


